ее,з.

ПРИКАЗ
МуниципальноеобразованиеСаровскиймуниципальныйокруг
Муниципальноебюджепюеобщеобразовательноеучреждение

средняяобщеобразовательнаяшкола NQ 23

от «14» апреля2025 г. 05

г. Серов
Об организащш городского
оздоровитељного лагеря с дневным

пребываниемдетей, а также лагеря трудаи
отдыхадля подросжовна базеМБОУ СОШ
Лђ23в периодлепшхканикул2025 г.

На основании ПриказаООА СМО УправлениеобразованияNQ 28 от 04.01

«Об организации проведенияоздоровительнойкампании в периодшкольных ка
2025 годана баземуниципальныхобразоватејљныхорганизаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

•

ул

1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.

з.

3.1.

3.2.

4.

5.

Организоватьлагерьс пребываниемдетей(ГОЛ) на базеМБОУ СОШ N2

23 на периодлетних каникулс 02.06.2025 по 30.06.2025г.
Назначить руководителемГОЛ заместителя директорапо УВР ЗиминуЕлену
Михайловну.
Назначитьзаместителем начальника ГОЛ советника директорапо воспитг

взаимодействиюс общественнымидетскими объединениямиКашеутову
Владимировну.
Утвердитьследующийштатный состав педагогов и младшегообслужива1
персоналаГОЛ:

• РассановаО.А. — воспитатель
Теплякова В.А. — воспитатель

• ПерминоваС.В. — вос.питатель
• ПутиловаЕ.С. — инструкторпо ФЗК
• ФунькоО.В. — педагог-организатор

Агаева Р.Л. - УСП
Установить режим работыГ.РЛс 08.30 до 14.30 ч.

Организоватьлагерьтрудаи отдыхадля подростков(ЛТО) на базеМБОУ
(

23 на периодлетних каникулс 02.06.2025 по 30.06.2025г.
Назначить руководителемЛТО педагога-библиотекаряВорошилову
Ильиничну.

и

ту

42

Утвердитьследующийштатный состав педагогов и младшегообслуживающего
персоналаЛТО:

АлиевМ.А. — воспитатель;

ПочаевецВ.А. — воспитатель;
• ПутијюваЕ.С. — инструкторпо ФЗК;
• ФунькоО.В. --педагог-организатор;

Агаева Р.Л.- УСП.
Установлен режим работыЛТО с 08.30 до 13.00 ч.

ЗиминойЕ.М., ВорошиловойТ.И. осуществитьконтрольподготовкиназнау
сотрудников, дляработыв ГОЛ и ЛТО (вакцинация, аттестацияи т.д.).

б.
7.

7.1.
7.2.

7.3.

7.4.

8.

8.1.

8.2.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

Утвердитьграфикпитания ГОЛ и ЛТО (Приложение NQ 1).

НачальникамГОЛ и ЛТО:
Провестивводныйинструктажс воспитателями отрядов30.05.2025 г.;
Осуществитьконтрольпрохожденияинструктажейвоспитателями:

по пожарнойбезопасности;
по антитеррористическойзащищенностиобъектовс массовым пребыванием
людей(по действиям);

по отработкепрактическихдействийпри эвакуациина случайпожара;
по оказанию первойпомощипострадавшим.

Осуществитьконтрольразмещенияна информационномстенде материалув по
комплекснойбезопасностивоспитанников.
Обеспечитьналичие в отрядах:

правил внутреннеготрудовогораспорядка для работников, должностные
инструкциивоспитателейи правилавнутреннегораспорядкадлядетей;
журналаинструктажейбеседс детьми;
копии Акта безопасныхусловийпребываниядетейи подростковв ГОЛ.

Воспитателям отрядов для обеспеченияобщественногопорядка и комплексной
безопасности:
Осуществлятьконтроль:

присутствиядетейв лагере, не допускаясамовольных отлучеквоспитај уыико:з;
порядкаи дисциплины, в том числе припроведениитрудовыхработ;
занятостидетейв мероприятиях;
за детьми с девиантныМповедением.

Организоватьпроведениеинструктажейс воспитанниками:
передкаждым выходом с территорииГОЛ в соответствии с планом работы.
по профилактикенегативных ситуацийв общественныхместах;
по безопасностидорожногодвиженияи ДДТТ;
по мерамличнойбезопасности(подвижные игры, спортивныемероприятия).
по различнойорганизациидеятельностии видовработ;
а также другие(по необходимости).

Организациюфизкультурно-оздоровительнойи спортивнойработы(соревновании)
проводить под контролем медицинских работникови с учётомво- оа та,
физическойподготовленностии состояния здоровьядетей.
С целью минимизации рисков инфекционныхзаболеваний и требований
санитарногозаконодательства:
СкобелевуА.Д., заведуюпдемухозяйствомобеспечить:

наличие запаса (на весь период) дезинфицирующихсредствдля уборки
помещенийи обраб6тКй'рук,' средств для индивидуальнойзащиты органов
дыхания на случайвыявления лиц с признакамиинфекционногозаболевания;
условиядля обработкирук сотрудников/детей кожными антисептикам[,} мри
входев столовуюи другиепомещения;
проведениегенеральныхубороксогласно графикугенеральных уборок
качественнойтекущейвлажнойуборкивсех помещенийв местах пребавайия
детейс применением дезинфицирующихсредств, уделив особое [е

дезинфекциивсех поверхностей,дверныхручек, выключателей, оборудованйя,
мебели.

ВоспитателямГОЛ и ЛТО обеспечить:
проведениеежедневногоутреннегофильтрас документальнымоформлением
результатовосмотрав журнале, не допускаяслучаевпропускадетейв отрядс
симптомами инфекционныхзаболеваний;
использования в помещенияхбактерицидныхрециркулятороввоздухас лью
регулярногообеззараживаниявоздуха, а также регулярноепроветриванј
помещенийв соответствии с графиками.

ВалиуллинойН.П., медицинскомуработнику:

10.

11.

12.

осуществлятьконтрольутреннегофильтра;
своевременноинформироватьсотрудниковГОЛ и ЛТО в случаеосложнения
эпидемиологическойситуации;
ознакомить сотрудников с алгоритмом действияпри возникновении
несчастного случаяс детьмии взрослыми.

ФунькоО.В., педагогу-организаторус целью обеспечениябезопасностидетейза
территориейМБОУ СОШ N2 23:

организовыватьвыезд на школьном автобусепри наличии утвержде”:ого
маршрутаи ответственного сопровождающего.
при организациипеших прогулок обязательноучитывать протяж
маршрутов, скорость передвижениядетейпо возрастным, физичесл•и
физиологическимособенностямразвития, вес детских рюкзаковв соответс вии
с возрастомдетейи группы ЗДОРОВЬЯ, а также соблюдатьправилаповеденияи
установленныережимы передвиженияорганизованныхгруппдетей;
обеспечитьсопровождениепеших колонн с наличием сигнальных флажков,
световозвращающихжилетов на первых и замыкающих детях в пешей
којюнне;

Начальникам ГОЛ и ЛТО организоватьродительскоесобраниедо 30.05.2025г., в

рамкахкоторого, провестиразъяснительнуюработупо вопросупрофилакегики
детскогодорожно-транспортноготравматизма:

по безопасностипри использовании средствиндивидуальноймобр
(гироскутер, электроскутер, сегвей, моноколесо, самокат, электросе
роликовыеконьки, электроскейтборд,скейтборд);

ти
Кат,

по факторам, отвлекающим внимание при переходедороги(кашошон, зонт

ограничивающиеобзор,музыкав наушниках, разговорпо телефону, просмотр
видеои игрына телефоне;
по типичным аварийнымситуациямДТПс пешеходами (опасные ловушкидля
детейи взрослых), экипировка велосипедиста, перевозкапассажирови грузов,
сигналы, передаваемыевелосипедистом, пересечениепроезжейчасти дороги,
проездсветофоров.

Контрольисполнения настоящегоприказаоставляю за собой.

ДиректорМБОУ СОШ NQ 23

С приказомознакомлены:
/ Е.М. Зимина

ТТ.В.Ворошилова
/ Г.В. Кагпеутова
/ Н.П. Валиуллина
/ А.Д.Скобелев

Н.В. Бирюкова

р О.А. Рассанова
/ В.А. Теплякова
/ С.В. Перминова
/ М.А. Ајшев
/ В.А.

Е.С.
/ о.в.
/ Р.Л.

Почаевец
Путилова
Фунько
Агаева

УТВЕРЖДЕНО:
Дир О ' 09е 23

копа D

/ Н.В„ -

кова

МуниципальноеобразованиеСеровскиймуници
Муниципальное61оджетноеобщеобразовательноеучр жДфше

средняяобщеобразовательнаягпкола NQ 23

ГРАФИКПИТАНИЯ
ЛЕТО, 2025 г.

Городскойоздоровительныйлагерь
невного п ебывания Лагерьтрудаи отдыха

ЗАВТРАК:
ОБЕ

ЗАВТРАК:
ОБЕ

ЗАВТРАК:
ОБЕ .

ЗАВТРАК:
ОБЕ .

ЗАВТРАК:
ОБЕ

ЗАВТРАК:
ОБЕ

9-30
13-30

9-30
13-30

9-30
13-30

9-30
13-30

9-30
13-30

9-30
13-30

Понедельник
ОБЕД:

Вторник
ОБЕД:

Среда
ОБЕД:

Четверг
ОБЕД:

Пятница
ОБЕД:

Суббота
ОБЕД:

12-30

12-30

12-30

12-30

12-30

12-30